

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024

г. Красноярск

№ 59-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 28.11.2022 № 1027-п «О создании Совета по инвестиционному развитию Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, подпунктом «ж» пункта 2 статьи 5 Закона Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2919 «Об инвестиционной политике в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 28.11.2022 № 1027-п «О создании Совета по инвестиционному развитию Красноярского края» следующие изменения:
- в составе Совета по инвестиционному развитию Красноярского края (далее Совет):

исключить Гарнец А.К., Борзых П.Л., Козупицу С.А., Подкорытова А.В., Пономаренко М.Ю.;

включить:

Магдибур Татьяну Алексеевну – министра экономики и регионального развития Красноярского края, заместителем председателя Совета;

наименование должности Верещагина Сергея Викторовича изложить в следующей редакции:

«первый заместитель Губернатора Красноярского края – председатель Правительства Красноярского края»;

наименование должности Ананьева Александра Александровича изложить в следующей редакции:

«министр тарифной политики Красноярского края»;

наименование должности Бахаря Владимира Викторовича изложить в следующей редакции:

«заместитель председателя Правительства Красноярского края – министр финансов Красноярского края»;

наименование должности Зотина Дмитрия Вадимовича изложить в следующей редакции:

«министр транспорта Красноярского края»;

наименование должности Шорохова Леонида Николаевича изложить в следующей редакции:

«заместитель председателя Правительства Красноярского края».

- 2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
- 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



С.В. Верещагин